CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Nua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibluna.sp.leg.br  - e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.spgQvbr

INDICAÇÃO N° 07/2026

O Vereador Charles Guimarães, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Mário Pires,
e ao Vice-Prefeito e Secretário competente, Naldo Firmino, a necessidade de
providências urgentes para a Rua 14 de Junho, no bairro Campo Verde, visando
garantir mais segurança, mobilidade e qualidade de vida aos moradores.

Solicita-se:

1. Manutenção das luminárias públicas, com a substituição e reparo das que se
encontram queimadas ou com funcionamento precário, a fim de melhorar a
iluminação e a segurança da via.

2. Manutenção completa da via, incluindo:

o Serviço de tapa-buracos;

o Limpeza da via, com retirada de matos e resíduos;

o Melhorias no escoamento fluvial, evitando acúmulo de água e erosões;

Colocação de pedras nos trechos mais críticos, garantindo melhores
condições de tráfego, especialmente em períodos chuvosos.

Tal indicação atende às constantes reivindicações dos moradores da região, que

enfrentam dificuldades diárias devido às más condições da via e à falta de iluminação
adequada.

Sala Vereador Raimundo de Almeida Lima, ais 19 de Janeiro de
2026. 	 /

or

CHARLE IMARÃES